

FA.T.A. ONLUS - FAMIGLIE PER TEMPORANEA ACCOGLIENZA

Piazza S. Giovanni Battista n. 2 - Cesano Boscone (MI)

Codice fiscale n. 97241300157

BILANCIO AL 31/12/2016

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2016		31/12/2015	
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti				
B) Immobilizzazioni				
I - Immobilizzazioni immateriali		465.201		492.453
3) Diritti di brevetto e di utilizzazione di opere dell'ingegno	645		1.271	
7) Altre	464.556		491.182	
II - Immobilizzazioni materiali		84.487		82.725
2) Impianti e macchinari	501		756	
3) Attrezzature industriali e commerciali	10.674		12.244	
4) Altri beni	73.312		69.725	
Totale Immobilizzazioni (B)		549.688		575.178
C) Attivo Circolante				
II - Crediti		274.996		224.600
con esigibilità prevista entro l'esercizio successivo	269.592		213.797	
1) Verso clienti	267.062		212.032	
4-bis) Crediti tributari	-		-	
5) Verso Altri	2.530		1.765	
con esigibilità prevista oltre l'esercizio successivo	5.404		10.803	
5) Verso Altri	5.404		10.803	
III - Attività finanziarie che non costituiscono imm.		-		27.000
6) Altri titoli	-		27.000	
IV - Disponibilità liquide		27.068		43.628
1) Depositi bancari e postali	22.391		38.049	
3) Denaro e valori in cassa	4.677		5.579	
Totale Attivo Circolante (C)		302.064		295.228
D) Ratei e risconti		8.761		6.036
TOTALE ATTIVO		860.513		876.442

PASSIVO	31/12/2016		31/12/2015	
A) Patrimonio netto				
I - Fondo di dotazione	52.800		52.800	
VII - Altre riserve	1			
VIII - Utili (Perdite) portati a nuovo	361.860		492.131	
IX - Utile (Perdita) di esercizio	(75.556)		(130.271)	
Totale Patrimonio netto (A)		339.105		414.660
C) Trattamento fine rapporto lavoro subordinato		137.357		130.990
D) Debiti				
esigibili entro l'esercizio successivo	264.888		209.104	
3) Debiti verso soci per finanziamenti	73.000		73.000	
4) Debiti verso banche	120.349		60.777	
6) Acconti	250			
7) Debiti verso fornitori	30.165		32.677	
12) Debiti tributari	18.789		16.368	
13) Debiti verso istituti di previdenza	22.187		24.803	
14) Altri debiti	148		1.479	
Totale Debiti (D)		264.888		209.104
E) Ratei e risconti		119.163		121.688
TOTALE PASSIVO		860.513		876.442

CONTO ECONOMICO

	31/12/2016		31/12/2015	
A) Valore della produzione				
1) ricavi delle vendite	1.163.826		1.164.195	
5) altri ricavi e proventi	150.056		225.966	
Totale Valore della produzione (A)		1.313.882		1.390.162
B) Costi della produzione				
6) per materie prime, sussidiarie e di consumo	88.178		98.011	
7) per servizi	319.025		402.121	
8) per godimento di beni di terzi	25.529		32.718	
9) per il personale	871.473		899.043	
a) salari e stipendi	681.375		679.546	
b) oneri sociali	138.195		170.920	
c) trattamento fine rapporto	51.903		48.577	
c) altri costi	-		-	
10) ammortamenti e svalutazioni	54.420		55.414	
a) ammortamento immobilizzazioni immateriali	31.338		31.097	
b) ammortamento immobilizzazioni materiali	23.082		24.317	
14) oneri diversi di gestione	16.723		18.117	
Totale costi della produzione (B)		1.375.348		1.505.424
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)		- 61.466		- 115.263
C) Proventi ed oneri finanziari				
16) altri proventi finanziari	1		522	
c) da titoli iscritti nell'attivo circ. che non costit. part.			500	
d) altri proventi finanziari	1		23	
17) interessi e altri oneri finanziari	(14.091)		(15.531)	
Totale proventi e oneri finanziari (C)		(14.090)		(15.009)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie				
Totale Rettifiche di valore di attività finanziarie (D)				
Risultato prima delle imposte		(75.556)		(130.271)
21) Utile (Perdita) di esercizio		(75.556)		(130.271)

Per il Consiglio di Amministrazione

Il Presidente

Isabella Baldan